GABINETE DO VEREADOR

v-eza/º/am da Saúde
Rua Diamantina, 316 C, Cabanas, Mariana- MG

Tel.: (31) 3558-2268

E-mail: gabinetemauriciosande(Qgmail.com

INDICAÇÃO Nº: 1l /2025

Excelentíssimo senhor Í 34

Vereador Ediraldo Arlindo de Freitas Ramos o Ou .;5;'/ 34” 05!

- |
DD Presidente da Câmara Municipal de Mariana-MG | = W- —

Prezado Senhor,

O vereador que esta subscreve requer que a tramitação regimental, seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

POSSIBILIDADE DE AMPLIAÇÃO NOS DIAS DE COLETA DE EXAMES

LABORATORIAIS NA UBS CABANAS.

Justificativa

A indicação se faz necessária com objetivo de ofertar um número maior de vagas visando

otimizar o atendimento aos usuários haja vista que a UBS cabanas atende uma população

de aproximadamente 15 mil habitantes.

Atenciosamente 02 de janeiro 2025